



## Dansk Stillads Service A/S

Hammerholmen 38-42  
2650 Hvidovre  
CVR-nr. 10477530

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2020

---

**Johnnie Lønbirk**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Stillads Service A/S

Hammerholmen 38-42

2650 Hvidovre

CVR-nr.: 10477530

Hjemsted: Hvidovre

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Johnnie Lønbirk

Thomas Lønbirk

Kim Nedergaard Staal

Jens Hjorth Christophersen

## Direktion

Johnnie Lønbirk, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	43.619	40.713	44.107	63.243	52.134
Driftsresultat	16.462	14.596	17.549	37.786	31.022
Resultat af finansielle poster	2	54	41	210	26
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	781	656	516	626	417
Årets resultat	13.338	12.023	14.112	30.785	24.237
Balancesum	80.105	83.527	86.016	91.813	77.867
Investeringer i materielle aktiver	11.070	5.472	16.746	17.077	19.927
Egenkapital	42.784	56.946	52.423	53.311	37.526
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.015	18.834	25.194	36.618	25.166
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(10.493)	(5.373)	(15.649)	(16.097)	(19.401)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(26.901)	(9.933)	(15.376)	(16.530)	(2.998)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	26,75	21,99	26,69	67,78	81,10
Soliditetsgrad (%)	53,41	68,18	60,95	58,06	48,19

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære forretningsområder er udlejning og montering af stilladsmateriel

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 13.338 t.kr. mod et resultat i 2018 på 12.023 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

I det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende positivt resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) er eskaleret i de første måneder af 2020. Selvom Dansk Stillads Service koncernens produkter og ydelser ikke direkte er påvirket, vil en negativ udvikling kunne påvirke Dansk Stillads Service koncernens og medføre indførelse af en lang række forholdsregler, som vil påvirke tilrettelæggelse og afvikling af den daglige drift ligesom selskabets investeringstiltag kan blive forsinket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>43.619.494</b>	<b>40.712.670</b>
Distributionsomkostninger		(7.844.521)	(6.329.298)
Administrationsomkostninger		(19.312.716)	(19.786.999)
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.462.257</b>	<b>14.596.373</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		781.273	656.301
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		10.061	10.055
Andre finansielle indtægter	2	373.084	373.455
Andre finansielle omkostninger	3	(381.536)	(329.741)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.245.139</b>	<b>15.306.443</b>
Skat af årets resultat	4	(3.906.877)	(3.283.442)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>13.338.262</b>	<b>12.023.001</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		14.006.684	14.941.682
Produktionsanlæg og maskiner		26.866.401	30.804.235
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.508.302	7.865.715
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>52.381.387</b>	<b>53.611.632</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.635.626	2.154.353
Andre værdipapirer og kapitalandele		178.346	168.285
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>2.813.972</b>	<b>2.322.638</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.195.359</b>	<b>55.934.270</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.797.576	24.111.097
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.611.900	3.230.000
Andre tilgodehavender		424.055	183.501
Periodeafgrænsningsposter	8	50.000	50.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.883.531</b>	<b>27.574.598</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.912</b>	<b>18.498</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.909.443</b>	<b>27.593.096</b>
<b>Aktiver</b>		<b>80.104.802</b>	<b>83.527.366</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9	1.650.000	1.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.414.747	933.474
Overført overskud eller underskud		26.429.076	46.862.087
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.290.000	7.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>42.783.823</b>	<b>56.945.561</b>
Udskudt skat	10	1.941.000	2.316.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.941.000</b>	<b>2.316.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.782.910	6.173.299
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>5.782.910</b>	<b>6.173.299</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	389.386	383.953
Bankgæld		11.388.894	2.002.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.041.780	2.610.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		995.547	11.658
Skyldige sambeskatningsbidrag		280.028	356.057
Anden gæld		14.501.434	12.727.919
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.597.069</b>	<b>18.092.506</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.379.979</b>	<b>24.265.805</b>
<b>Passiver</b>		<b>80.104.802</b>	<b>83.527.366</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.650.000	933.474	46.862.087	7.500.000	56.945.561
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	0	(20.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(300.000)	300.000	0	0
Årets resultat	0	781.273	(733.011)	13.290.000	13.338.262
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.650.000</b>	<b>1.414.747</b>	<b>26.429.076</b>	<b>13.290.000</b>	<b>42.783.823</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		16.462.257	14.596.373
Af- og nedskrivninger		12.099.564	11.234.343
Ændringer i arbejdskapital	12	3.812.705	(3.126.289)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>32.374.526</b>	<b>22.704.427</b>
Modtagne finansielle indtægter		373.084	363.400
Betalte finansielle omkostninger		(381.536)	(329.741)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.351.002)	(3.904.295)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>28.015.072</b>	<b>18.833.791</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(11.070.338)	(5.472.150)
Salg af materielle aktiver		277.350	145.350
Køb af finansielle aktiver		0	(420.879)
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		300.000	375.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(10.492.988)</b>	<b>(5.372.679)</b>
Afdrag på lån mv.		(384.953)	(380.685)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		983.889	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(2.052.740)
Udbetalt udbytte		(27.500.000)	(7.500.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(26.901.064)</b>	<b>(9.933.425)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(9.378.980)</b>	<b>3.527.687</b>
Likvider primo		(1.984.002)	(5.511.689)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(11.362.982)</b>	<b>(1.984.002)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		25.912	18.498
Kortfristet gæld til banker		(11.388.894)	(2.002.500)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(11.362.982)</b>	<b>(1.984.002)</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	69.686.976	61.721.209
Pensioner	5.395.843	8.273.445
Andre omkostninger til social sikring	1.049.314	863.872
Andre personaleomkostninger	4.320.781	3.602.619
	<b>80.452.914</b>	<b>74.461.145</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>165</b>	<b>115</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	121.737	152.786
Renteindtægter i øvrigt	251.347	220.669
	<b>373.084</b>	<b>373.455</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.886	68.856
Renteomkostninger i øvrigt	290.467	240.778
Øvrige finansielle omkostninger	73.183	20.107
	<b>381.536</b>	<b>329.741</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	4.080.028	3.804.896
Ændring af udskudt skat	(375.000)	(538.000)
Regulering vedrørende tidligere år	201.849	16.546
	<b>3.906.877</b>	<b>3.283.442</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	13.290.000	7.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	20.000.000	0
Overført resultat	(19.951.738)	4.523.001
	<b>13.338.262</b>	<b>12.023.001</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	25.185.491	55.609.051	23.597.007
Tilgange	0	3.947.944	7.122.394
Afgange	0	(1.350.839)	(566.207)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.185.491</b>	<b>58.206.156</b>	<b>30.153.194</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.243.809)	(24.804.816)	(15.731.292)
Årets afskrivninger	(934.998)	(7.885.778)	(3.278.786)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.350.839	365.186
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.178.807)</b>	<b>(31.339.755)</b>	<b>(18.644.892)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.006.684</b>	<b>26.866.401</b>	<b>11.508.302</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.220.879	50.693
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.220.879</b>	<b>50.693</b>
Opskrivninger primo	933.474	117.592
Andel af årets resultat	781.273	0
Udbytte	(300.000)	0
Årets opskrivninger	0	10.061
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.414.747</b>	<b>127.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.635.626</b>	<b>178.346</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hejs.dk A/S	Hvidovre	A/S	25



## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1.650	1.000	1.650.000
	<b>1.650</b>		<b>1.650.000</b>

## 10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2019 kr.	2018 kr.
Primo	2.316.000	2.854.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(375.000)	(538.000)
<b>Ultimo</b>	<b>1.941.000</b>	<b>2.316.000</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, tilgodehavender og gældsforpligtelser.

## 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	389.386	383.953	5.782.910	3.220.383
	<b>389.386</b>	<b>383.953</b>	<b>5.782.910</b>	<b>3.220.383</b>

## 12 Ændring i arbejdskapital

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i tilgodehavender	2.691.066	(2.743.759)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.121.639	(382.530)
	<b>3.812.705</b>	<b>(3.126.289)</b>

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>9.200</b>	<b>20.439</b>

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dansk Stillads Service Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### ***Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor realkreditinstitutter og bankforbindelser***

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for virksomhedens bankforbindelse er der givet virksomhedspant på 10.000 t.kr. i fordringer, lagre og inventar mv.

### ***Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moderselskabet***

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabet Dansk Stillads Holding ApS' bankforbindelse. Selskabets forpligtelse udgør 174 t.kr. (2018: 0 t.kr.).

### ***Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor associerede virksomheder***

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser. Selskabets andel af forpligtelserne udgør 2.088 t.kr. (2018: 942 t.kr. ).

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' indgåede leasingaftaler med leasingselskab. Selskabets andel af forpligtelserne udgør 102 t.kr. (2018: 1.498)

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor det associerede selskab Hejs.dk A/S' bankforbindelser, for det samlede tilgodehavende hos Hejs.dk ApS.

## 16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dansk Stillads Service Holding ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvideovre ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

I årsregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normal markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Dansk Stillads Holding ApS, Hammerholmen 38-42, 2650 Hvidovre.
